TỈNH ỦY HÀ TĨNH

                    ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

      *

    Số 320 - TB/TU
                           Hà Tĩnh, ngày 28 tháng 3 năm 2017
THÔNG BÁO

Ý KIẾN CỦA THƯỜNG TRỰC TỈNH UỶ

về việc hỗ trợ xây dựng nhà ở, nhà tránh lũ cho các đối tượng                     hộ nghèo, hộ chính sách

Xem xét đề nghị của Ban cán sự Đảng Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số 19/BCSĐ, ngày 22/3/2017 về việc xin ý kiến cơ chế hỗ trợ xây dựng nhà ở, nhà tránh lũ cho các đối tượng hộ nghèo, hộ chính sách, Thường trực Tỉnh ủy thống nhất có ý kiến:

1. Đồng ý chủ trương hỗ trợ xây dựng nhà ở, nhà tránh lũ tại các vùng thường xuyên bị ngập lụt cho các đối tượng hộ nghèo, hộ chính sách để đảm bảo có nhà ở an toàn, ổn định đời sống, giảm nghèo bền vững, góp phần đảm bảo an sinh xã hội.
2. Ban Cán sự Đảng Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành cơ chế, chính sách, hướng dẫn tổ chức thực hiện việc xác định đối tượng, nghiệm thu thanh toán nhà hoàn thành đưa vào sử dụng. Đồng thời kiểm tra, giám sát chặt chẽ, đảm bảo sử dụng kinh phí đúng mục đích, đối tượng; tuyệt đối không để xảy ra tình trạng nợ sau xây dựng, sửa chữa nhà hoặc sử dụng nguồn tiền hỗ trợ vào mục đích tiêu dùng và các biểu hiện tiêu cực khác.
3. Ban Thường vụ các huyện, thị xã (địa phương được áp dụng cơ chế hỗ trợ) lãnh đạo, chỉ đạo và chịu trách nhiệm toàn diện về việc rà soát, phê duyệt cho các đối tượng hưởng chế độ và quá trình thực hiện chính sách ở địa phương, đảm bảo dân chủ, công khai, minh bạch, đúng chính sách, pháp luật. Chỉ đạo tổ chức thực hiện tốt việc quản lý đầu tư xây dựng, công tác thanh toán, quyết toán nguồn vốn và công trình.
Ban cán sự Đảng Ủy ban nhân dân tỉnh lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả các cơ chế, chính sách và báo cáo kết quả với Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

	Nơi nhận:

- Các đ/c Ban Thường vụ Tỉnh ủy,
- Ban cán sự Đảng Ủy ban nhân dân tỉnh,

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh,

- Các sở: Tài chính, Xây dựng, NN và PTNN,

   Lao động, TB và Xã hội,

- Văn phòng: Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh

- Các huyện, thành, thị ủy,

- Lưu.

	T/L BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG
Đã ký
Trần Đình Thuyên